
 diário oficial Nº 34.735  47 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

ESMERALDA CORREA DOS SANTOS - AGENTE DE PORTARIA –Mat.5105293 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 480,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: André Pereira Fonseca Junior.

Protocolo: 716272

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 297 de 14 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 25/10/2021 A 30/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFORME 
PROGRAMAÇÃO DO 3º QDQQ DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO, CAPA-
CITAÇÃO E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POS-
SÍVEIS SURTOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 298 de 14 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 25/10/2021 A 30/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFORME 
PROGRAMAÇÃO DO 3º QDQQ DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO, CAPA-
CITAÇÃO E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POS-
SÍVEIS SURTOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 299 de 14 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 25/10/2021 A 30/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206316-1 / NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO / 827.826.102-44
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFORME PROGRA-
MAÇÃO DO 3º QDQQ DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO, CAPACITAÇÃO E 
ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

Protocolo: 716281

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA DE N°64/2021 DE 07 DE OUTUBRO 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Cilene Carvalho Figueira - 
matrícula nº 73504182/1 - titular Sheila Bentes Cardoso - matrícula nº 
5901716/1 – suplente celebrado com a empresa N.S Melo serviços Eireli, 
processo 2021/580735 que tem como objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de emissão passagens fluviais, 
barco ou ferry boat, para atendimento do programa de tfd do 9°crs, com-
preendendo o deslocamento de pessoal, visando atender as necessidades 
do 9ºcrs/SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 716435

.

.

DIÁRIA
.

Protocolo: PORTARIA Nº 305 de 04 de Outubro 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão supervisionar diretamente o pro-
grama de Vigilância e Controle das Arboviroses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Novo Progresso/PA – Brasil.
Período: 01/11/2021 a 06/11/2021 / N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 716387

Portaria Nº304 de 04 de Outubro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Supervisionar diretamente o programa de Vigilância e Controle 
das Arboviroses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Novo Progresso/PA – Brasil.
Período: 01/11/2021 a 06/11/2021 / N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF 195.236.532-53.505382.
Matrícula: 505382.
Cargo: Agente de Saúde.
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro
Raimundo da Costa Silva Junior
CPF 133.764.542-72.
Matrícula: 505514.
Cargo: Guarda de Endemias.
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 572073451
Cargo: Agente de Endemias.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 716384

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 10°CRS/SESPA
O Estado do Pará por meio da Secretaria de Saúde Pública do Pará/10° 
Centro Regional de Saúde, por intermédio de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO 
POR LOTE”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores do tipo 
automóveis, para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA no período 
de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades estabelecidas no 
edital e anexos.
DATA DA ABERTURA: 28/10/2021
HORÁRIO: 10H00 (Horário de Brasilia/DF).
LOCAL: www.gov.br/compras
UASG: 926024
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoei-
ro responsável, através do email licitacao.10crs@sespa.pa.gov.br
Altamira (PA), 14 de outubro de 2021.
DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
PREGOEIRO DO 10° CRS/SESPA

Protocolo: 716545

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 375/2021, de 14/10/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da XI Conferência Municipal de Saúde de Anapu
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 3177025/1 / WALDECIR ARANHA MAIA (Diretor Regional) / 1,5 
diária (completa) de 26/10 e 27/10/2021
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
1,5 diária (completa) de 26/10 e 27/10/2021
Servidor: 57234801 / OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) / 1,5 
diária (completa) de 26/10 e 27/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 716532
PORTARIA N° 376/2021, de 14/10/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para participar da XI Con-
ferência Municipal de Saúde de Anapu
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
1,5 diária (completa) de 26/10 e 27/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 716533


